
 

貯金に関する手数料の一部改定（新旧対照表） 

 

改 定 現 行 

貯金に関する手数料 

                                   

項目 手数料 

再発行手数料（1 件につき） 

通帳  １，１００円 

証書 １，１００円 

キャッシュカード １，１００円 

削除 

貯金・融資残高証明書発行手数料 

（1 通につき） 

継続発行 ３３０円 

随時発行 ５５０円 

削除 

削除 

大口両替手数料（お取扱枚数） 

１枚～５０枚 無料 

５１枚～２００枚  １１０円 

２０１枚～３００枚 ２２０円 

３０１枚～４００枚  ３３０円 

４０１枚～５００枚 ４４０円 

５０１枚～６００枚 ５５０円 

６０１枚～７００枚 ６６０円 

７０１枚～８００枚 ７７０円 

８０１枚～９００枚 ８８０円 

９０１枚～１０００枚 ９９０円 

１００１枚以上 

（１０００枚毎に５５０円加算） 

１，１００円 

未利用口座管理手数料（年間） １，３２０円 

＊上記手数料には、消費税（１０％）が含まれています。 

 

貯金に関する手数料 

                                   

項目 手数料 

再発行手数料（1 件につき） 

通帳  １，１００円 

証書 １，１００円 

キャッシュカード １，１００円 

自己宛小切手の発行（１枚につき） ５５０円 

貯金・融資残高証明書発行手数料 

（1 通につき） 

継続発行 ３３０円 

随時発行 ５５０円 

手形・小切手交付手数料（店頭交付） 

小切手帳（１冊/５０枚）署名艦なし ６６０円 

小切手帳（１冊/５０枚）署名艦あり ７７０円 

約束手形帳（１冊/２５枚）署名艦なし ８８０円 

約束手形帳（１冊/２５枚）署名艦あし １，１００円 

為替手形帳（１冊/２５枚） ８８０円 

署名艦登録・変更手数料（１取引先につき） ５，５００円 

大口両替手数料（お取扱枚数） 

１枚～５０枚 無料 

５１枚～２００枚  １１０円 

２０１枚～３００枚 ２２０円 

３０１枚～４００枚  ３３０円 

４０１枚～５００枚 ４４０円 

５０１枚～６００枚 ５５０円 

６０１枚～７００枚 ６６０円 

７０１枚～８００枚 ７７０円 

８０１枚～９００枚 ８８０円 

９０１枚～１０００枚 ９９０円 

１００１枚以上 

（１０００枚毎に５５０円加算） 

１，１００円 

未利用口座管理手数料（年間） １，３２０円 

＊上記手数料には、消費税（１０％）が含まれています。 

 

この改定は、令和８年４月１日より適用する。 

（下線部は改正部分を指す） 


